Протокол № 2 общедюцевского родительского собрания

Дата проведения: 17.05.2019 г. Время проведения: 17.30 ч. Присутствовало: 400 человек.

Повестка собрания:

- 1. Персонифицированное финансирование дополнительного образования
 - А) Что такое сертификат дополнительного образования.
 - Б) Как получить сертификат дополнительного образования.
 - В) Куда обращаться за сертификатом дополнительного образования.
- 2. Разное.

По первому вопросу слушали директора МАОУ ДО АР ДЮЦ Фролову Г.Ю.

Галина Юрьевна довела до сведения родителей (законных представителей) обучающихся МАОУ ДО АР ДЮЦ, о том, что идет внедрение персонифицированного дополнительного образования детей на территории Алтайского района в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», концепции внедрения целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей в Алтайском крае.

Она рассказала, что вводятся сертификаты дополнительного образования. Сертификат дополнительного образования - это именной документ, имеющий идентификационный номер и дающий право родителям (законным представителям) оплачивать услуги обучения по дополнительным образовательным программам. Сертификат даёт гарантию, что вне зависимости от того, какая организация будет выбрана для обучения (государственная, муниципальная, частная) муниципалитет заплатит за обучение ребенка. Для получения сертификата дополнительного образования нужны следующие документы:

- свидетельство о рождении ребенка или паспорт гражданина Российской Федерации (если ребенку уже 14 лет), удостоверяющий личность ребенка;
- документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка (паспорт);
- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования ребенка (СНИЛС);
- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания или справка об обучении в организации, осуществляющей образовательную деятельность (школы).

Для получения сертификата дополнительного образования нужно обратиться в МАОУ ДО АР ДЮЦ с 5 августа 2019 года. С вопросами обращаться по телефону 22-1-92.

Директор МАОУ ДО АР ДЮЦ

Фролова Г.Ю.